



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ  
**ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений  
в некоторые законы Тюменской области**

*Принят областной Думой 28 ноября 2024 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Тюменской области от 16.02.2004 № 204 «О государственной охране, сохранении и использовании объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 37 - 38, 20.02.2004; № 280 - 281, 29.12.2004; № 232 - 233, 14.10.2005; № 204 - 205, 29.09.2006; № 40, 03.03.2007; № 79, 07.05.2008; № 180, 13.10.2009; «Тюменская область сегодня», № 56, 02.04.2010; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 121, 17.07.2012; № 201, 09.11.2012; № 59, 05.04.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 24.04.2014; 31.03.2015; 29.03.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 06.06.2017; 27.04.2018; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 186, 27.10.2018; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 28.12.2020; 21.09.2021; 05.07.2023; 27.10.2023) следующие изменения:

1) в наименовании главы II слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в части первой:

в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в абзаце седьмом слова «государственной власти» исключить;

в) в части второй слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

г) в части третьей слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в статье 6 слова «государственной власти» исключить;

4) в статье 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

5) в абзаце третьем части 2 статьи 22 слова «государственной власти» исключить;

6) в части 2 статьи 24 слова «государственной власти» исключить;

7) в части 3 статьи 25 слова «государственной власти» исключить.

## **Статья 2**

Внести в Закон Тюменской области от 28.12.2004 № 333 «Об организации медицинской помощи населению Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 280 - 281, 29.12.2004; № 58, 07.04.2012; № 177, 05.10.2012; № 98, 14.06.2013; № 180, 12.10.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 24.04.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 25.02.2015; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 171, 13.10.2015; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 08.12.2015; 24.06.2016; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 16.02.2018; 23.03.2018; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 186, 27.10.2018; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 20.03.2019; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 47, 24.03.2020; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 02.10.2020; 29.10.2020; 21.09.2021; 20.09.2024) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в пунктах 7 - 7.2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 20.1 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 22 слова «государственной власти» исключить;

в) в части 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в части 2 статьи 14 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

### **Статья 3**

Внести в Закон Тюменской области от 25.12.2007 № 52 «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 240, 26.12.2007; № 122, 15.07.2008; № 180, 12.10.2013; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 13.02.2019; 27.10.2022) следующие изменения:

1) в части второй статьи 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти» исключить;

в) в части 3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

### **Статья 4**

Внести в Закон Тюменской области от 05.07.2013 № 63 «О регулировании отдельных отношений в сфере образования в Тюменской области» (официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 08.07.2013; 07.11.2014; 31.03.2015; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 171, 13.10.2015; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 08.12.2015; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 28.09.2018; 19.04.2019; 21.02.2020; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 47, 24.03.2020; официальный интернет-портал

правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 26.04.2022; 02.06.2022; 03.10.2022; 27.10.2022; 26.12.2022) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти» исключить;

б) в части 3:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в пункте 8 слова «государственной власти» исключить;

в) в части 4 слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 4 слова «государственной власти» исключить.

### **Статья 5**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

А.В. Моор

05 декабря 2024 г.

№ 84

г. Тюмень

